
Skogsbruksområdets ordförande om året som gått – Norra Dalarna 

Från centralt håll kan följande förmedlas. 2025 blev ett händelserikt år för Mellanskog. 
Det var på många sätt ett starkt år för familjeskogsbruket med ett rekordhögt 
genomsnittligt virkesnetto för våra medlemmar. Samtidigt präglades året av stora 
omvärldsförändringar och utmaningar – inte minst inom sågverksindustrin. 

En viktig milstolpe var att Mellanskog under våren blev huvudägare i Setra. Efter många 
år som delägare äger vi nu nära 100 procent av ett av Sveriges största träindustriföretag. 
Köpet av Setra är en del av Mellanskogs affärsstrategi att stärka lönsamheten för 
föreningens medlemmar över tid.  

2025 var också ett gott växtår för skogen. Totalt planterades 24 miljoner plantor av 
Mellanskog och våra självverksamma medlemmar. Det är den högsta siffran i 
föreningens historia. Fler skogsägare investerar i återväxt och variation, vilket stärker 
både klimatnytta och långsiktiga lönsamhet. Samtidigt fortsatte utvecklingen av 
Mellanskogs digitala tjänster med Skogstorget som är ett smidigt verktyg för att planera 
och följa sitt skogsbruk. Under året har Mellanskog också fortsatt att utveckla 
medlemsdialogen genom webbsändningar och utbildningar.  

När jag själv skall summera året så inser jag att det händer mycket i vårt skogsbruks-
område, så allt kan inte komma med i denna text. Glädjande är att viljan är stor att 
hjälpa till och komma med idéer på medlemsaktiviteter och engagemang saknas inte för 
viktiga näringspolitiska frågor. Får börja med att tacka alla som på många olika sätt 
bidragit och tack till alla de som arbetar i föreningen på olika poster, inte minst våra 
duktiga entreprenörer ute i skogarna.  
 
Under året har SBO styrelsen bestått av nio ledamöter.  Jag som ordförande, Bengt 
Halvarsson som vice ordförande, Erik Lenne som sekreterare, Bertil Ryss, Lars Möller, 
Leif Rosén, Per-Göran Gunnarsson, Olle Emanuelsson och Joakim Holback. Vi har haft 
tre styrelsemöten i Mora, ett i Leksand, ett i Vansbro och ett i Rättvik. Vi har bjudit in, vid 
olika tillfällen, revisor Fredrik Lundh, Lars Erik Löf ersättare i Viltförvaltnings-
delegationen, Eva Åkerman från den stämmovalda valberedningen, Per Arne Petterson 
från den lokala valberedningen. Till samtliga möten har inbjudits områdescheferna Jan 
Erik Falk och Torbjörn Murars, Produktionsledare drivning Kristina Söderström, 
Representanter från huvudstyrelsen Sven Erik Hammar och Peter Helander och 
Föreningsutvecklaren Stefan Östling, dessa har deltagit olika många gånger, ibland på 
plats och ibland via länk. Skogliga rådgivare på de olika kontoren vi haft möten har också 
deltagit i mån av tid. Däremellan har vi haft mail och telefonkontakt samt deltagit på 
olika Teamsmöten som vi kallats till från centralt håll.  
 
27 februari genomfördes ekonomi och skattekväll i Malung. 4 mars var det årsmöte på 
Moraparken med 57 deltagande medlemmar.  En god måltid följdes av ett föredrag med 
Vasaloppets VD Johan Eriksson och Anders Holmberg. Den anrika skidtävlingen på nio 
mil passerar åtskilliga skogsägares marker och det är en förutsättning att samarbetet är 
gott och arbetet med markavtal sker fortlöpande. Därefter följde sedvanliga 



mötesförhandlingar. Mötesordförande Joakim Holback och mötessekreterare Kristina 
Söderström tog plats vid presidiet. Mellanskogs ordförande Peter Helander redogjorde 
för styrelsens arbete, Fins Kjell Eriksson föredrog valberednings förslag och Eva Åkerman 
redovisade från den stämmovalda valberedningens arbete. Anders Calder fick diplom 
för God skogsvård.  
 
Natten till torsdagen den 6 mars rev en storm upp isen på Hyttsjön så den populära 
fisketävlingen som planerats av Bertil Ryss till lördagen fick ställas in av säkerhetsskäl. 
En föraning om vad naturens krafter kan ställa till med. 12 mars genomfördes i 
samarbete med Södra Dalarna en kväll om viltförvaltning på Moskogen i Leksand. Lars 
Erik Backlund och Lars Olof Björkqvist modererade under kvällen, Jonas Nordström 
deltog från Länsstyrelsen, Anders Bengtsson Mellanskogs viltansvarige i huvudstyrelsen 
berättade om föreningens viltpolicy med mera. 
31 mars-1 april var det ordföranderåd i Tällberg, Leksand. Ordförande och vice 
ordförande i Mellanskogs 15 skogsbruksområden har två gånger per år rådslag med 
huvudstyrelsen och inbjudna gäster. Denna gång diskuterades Setra affären, aktuell 
näringspolitik, uppförandekod med mera. 
 
12–15 maj ordnade Anders Westlund studieresa till Norge. Resenärerna fick besöka 
många intressanta platser, museer, fältbesök hos norska skogsägare, Röros och OS byn i 
Lillehammer. En av övernattningarna gjordes på Wood Hotel i Brumundal som var 
världens högsta träbyggnad 2019 när den byggdes. 16 maj var det skogsdag i Gropens 
by, Skeberg Leksand. Närmare 300 besökare som hittat ut i skogen på de slingrande 
grusvägarna fick njuta av värmande vårsol och gå tipspromenad, se flera olika utställare, 
inte minst en gammal Bamse tilldrog sig stort intresse, hamburgare och korv 
konsumerades också i mängder. 22 maj var det stämma i Uppsala och Norra Dalarna 
hade de 13 ombuden på plats som valdes på årsmötet i Mora.  
28 maj var det en intressant skogsträff i Vansbro om lövinslag.  
 
2 juni var det medlemskväll på Bäsna Handelsträdgård och många passade på att 
handla växter och fika tillsammans. 11 juni var jag till Älvdalens kyrka, för att dela ut 
Mellanskogs Skolstipendium till Edvin Mattsson. Motiveringen löd enligt följande ”Den 
här eleven har sedan skolstart visat goda kunskaper och intresse för skogliga yrken. 
Eleven har under sin skoltid varit en god förebild som elev och kamrat”. Passade också 
på att tacka alla elever vid Älvdalens Utbildningscentrum för att de utbildar sig i för oss 
skogsägare så viktiga yrken. En fin dag med goda framtidsutsikter för studenterna.  
 
10 juli medverkade Mellanskog vid Venjansdagen. 31 juli drog en tromb fram i Östra 
Malung. E 45 mellan Öje och Malung fick stängas av medan röjningsarbetet pågick. 
Minst 15 000 träd fälldes på en sträcka av 1, 5 km. Mycket virke gick att ta reda på, men 
en del träd var helt förstörda då de blivit avbrutna och inte vindfällda. Med anledning av 
tromben anordnade Erik Lenne en skogsträff den 3 september där Säker Skog och 
Länsförsäkringar deltog. Nära 100 personer iklädda reflexväst deltog på platsen för 
trombens framfart. 



21 augusti genomförde Mattias Eliasson och Mats Dunder skogskväll i Siljansnäs med 
temat, viltanpassad röjning. Ett stort antal deltagare fick på plats i naturen se hur man 
kan röja på detta sätt. En uppföljning i fält av mötet på Moskogen i mars.  
27 augusti var det naturvandring runt Styggforsens naturreservat i Boda. Två kunniga 
naturguider ledde 70 personer genom en storslagen natur som bildats av ett 
meteoritnedslag för ”några” år sedan. Efter rundvandringen bjöds det på hamburgare.  
 
20 september medverkade Mellanskog på Skördefest på Sollerön. Magnus Wiik och 
Thomas Selin bjöd på kaffe med tilltugg och hade träslagstävling.  
23 oktober deltog Jan Erik Falk och Olle Emanuelsson på yrkesmässa i Mora för 
skolorna. Många trevliga möten med eleverna blev det i jakten på framtida 
skogsentreprenörer. 
 
4-5 november ordnades höstens ordföranderåd på Högbo Bruk. En punkt på 
programmet via länk, var Göran Örlander, som skrivit den nyligen avslutade 
skogsutredningen. 
15 november bjöds det på gruvandring i Falu gruva. Ett världsarv med 1000 årig historia, 
som om något har varit helt beroende av skogen för att kunna bedriva gruvan. Dåtidens 
tillmakningsprocess krävde enorma mängder virke(kol)och stora delar av Dalarna var 
helt ”avkolade”. Allt virke skulle gå till gruvan, då driften var som störst på 1600-talet 
hade bönderna t.o.m. svårt att få tag i gärdesgårdstörar! På 1700-talet var Falu gruva en 
av de första stora turistattraktionerna.  
 
26 november tog Margareta och Lars-Erik Bohlin emot statsministern på sin gård i Rot 
Älvdalen. Mötet arrangerades för ett samtal om familjeskogsbrukets förutsättningar med 
nuvarande politik. Mellanskogs miljösamordnare Marcus Sydh Göransson deltog också 
på mötet. Ett extra stort tack till makarna Bohlin för denna viktiga insats i det 
näringspolitiska arbetet. 
Tänk om Falu gruva hade arbetat under samma förhållanden som nu, och nekats kol till 
gruvdriften? Siljans sågen i Mora meddelade i november att sågen kommer att stängas i 
mars 2026. En orsak är virkesbrist på grund av alla pågående artskyddsärenden och 
stoppade avverkningar. En sågverksepok som etablerade sig redan 1897 vid Siljans 
strand, en tid då flottningen hade stor betydelse för flödet av timmer, blir därmed 
avlutad. 
Även om det är en självklarhet att skogsägare som drabbas av brukandeförbud skall få 
ersättning av staten, så hjälper det inte hela Sveriges ekonomi, då arbetstillfällen 
försvinner och landsbygden avfolkas då inte skogen får brukas. 
På kvällen den 26 november var det skogs- och skattekväll på Leksands Sparbank där 
även Dinaförsäkringar deltog. 
 
Även i år uppmärksammades min födelsedag den 12 december (2024 aviserade Fredrik 
Munter köpet av Setra), denna gång med öppet hus på Mellanskogs kontoren i Leksand, 
Mora, Vansbro och Malung. Det bjöds på luciafika och en trevlig pratstund mellan 
skogliga rådgivare, förtroendevalda och medlemmar. 



 
27 december drog stormen Johannes in över delar av Mellanskogs område. Över en natt 
förstördes många skogsägares livsverk och framtidsplaner. Stormen drabbade hårt och 
innebar stora skador och kännbara förluster.  Stormen prövade styrkan i vår gemenskap 
och Mellanskog har arbetat intensivt för att stötta drabbade medlemmar såväl praktiskt 
som på ett mänskligt plan. Leif Rosén var en av de första att anmäla sig till 
”skogskompis”. Jan Hedberg, ordförande i Södra Dalarna, tog initiativ till 
informationsträffar och både behovet att träffas och att få information var stort. Det kom 
200 personer till Leksand den 7 januari och 250 deltog på mötet i Mora den 13 januari. 
Skogsstyrelsen, Länsstyrelsen, Lantmäteriet, Länsförsäkringar, LRF och Säker Skog 
deltog med kort varsel. Det betonades vikten av att alla samarbetar och hjälps åt 
gällande det administrativa arbetet och att de som arbetar praktiskt med 
upparbetningen tänker på säkerheten i första hand. Arbetet kommer att pågå under 
mycket lång tid och vi kan bara hoppas att så många som värden som möjligt kan 
räddas, så att inte nya problem, såsom insektsangrepp, förstör kommande skogsvärden. 

Man skulle önska att denna konferens saknade betydelse helt.. men tyvärr så har 
betydelsen i stället ökat de senaste åren. Jag syftar på Folk och Försvars Rikskonferens 
som i januari 2026 har ordnats i 80 år. Sedan 1993 genomförs den i Sälen. I samband 
med konferensen har Mellanskog tillsammans med LRF drivit kampanjen ”Skogen 
försvarar Sverige”. Skogsägare bidrar varje dag till fungerande infrastruktur, energi och 
beredskap. Bengt Halvarsson har tillsammans med LRF sett till att banderoller med 
budskapet kommit på plats i Sälen. 
 
Apropå medlemmar, så ökade vi med 285 ägare, vi är nu 3 972 i Norra Dalarna, med 
Södra Dalarna utgör vi nära 25% av Mellanskogs 29 100 medlemmar. Tillsammans äger 
vi mer än två miljoner hektar skog. Det gör oss till en stark röst i det näringspolitiska 
arbetet. Mellanskog har under året varit aktiv såväl lokalt och nationellt som på EU-nivå, 
inte minst i samband med den statliga skogsutredningen och frågor kopplade till 
artskydd och avskogningsförordningen.  
Mellanskog är en demokratiskt styrd medlemsorganisation där alla medlemmar/ägare 
av föreningen har möjlighet att påverka verksamheten. Varmt välkommen du som valt att 
bli ny medlem under året, bara genom att ta det beslutet har du bidragit till att göra vår 
påverkansröst starkare. Om du också vill engagera dig i föreningens aktiviteter eller som 
förtroendevald så vill jag uppmuntra dig att höra av dig till oss på lokal nivå! Du hittar 
kontaktinformation på Mellanskogs webbsid 
(www.mellanskog.se/skogsbruksomraden). 
 
Slutligen vill jag hälsa alla, både gamla och nya medlemmar/ägare välkomna till 
årsmötet som i år blir den 3 mars vid Snöå Bruk i Dala-Järna. Där kan du vara med och 
forma Mellanskog och välja vilka som ska representera vårt skogsbruksområde.  

Varmt välkommen 
Ingela Sannesjö 


